ДОГОВОР №
 на оказание транспортных услуг

Город Тула
                                                                                                            «           »    ___________ 200_г.
Индивидуальный предприниматель Сафонова Оксана Геннадьевна (Свидетельство серия 71 № 001873080 от «12» марта 2008г. Выдано Межрайонной ИФНС России №10 по Тульской области, ОГРНИП 308715407200277, ИНН 710605982862), именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый   в   дальнейшем   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»,   а   также   именуемые   «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется за плату доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу.
1.2.Заказчик, действуя в рамках Агентского договора №1 от 20 марта 2008 г., от своего имени и за счет средств Принципала обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.
2.0бязанности заказчика

2.1.Не позднее 18 часов дня, предшествующего дню погрузки груза, Заказчик обязан предоставлять Исполнителю

письменно или по телефону, факсу необходимую заявку на перевозку груза.
2.2.После погрузки представитель Заказчика обязан передать водителю-экспедитору необходимые, надлежащим

образом оформленные, перевозочные документы..

2.3 .Заказчик обязан произвести оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

З.Обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязуется определять типы и количество автомобилей, необходимых для осуществления перевозок грузов, в зависимости от объёма и характера перевозки и обеспечивать подачу подвижного состава в места и сроки, определённые Заказчиком.
3.2.Исполнитель обязуется подавать под погрузку исправный подвижной состав в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза, соблюдать температурный режим, если это необходимо для конкретной перевозки.
3.3.Исполнитель несёт материальную ответственность за сохранность в пути перевозимого груза по его количеству и качеству с момента погрузки и до момента полной разгрузки.

З.4.Исполнитель обязуется доставить груз в пункт назначения в согласованные сроки. Если срок доставки в заявке не указан, то он определяется исходя из расстояния, которое транспортное средство преодолевает за один день в промежуток времени с 7.00. до 21.00.

3.5.Исполнитель обязан обеспечить проверку его представителем (водителем, экспедитором) соответствие укладки и крепления груза на подвижном составе, требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности подвижного состава и груза и сообщить о замеченных неправильностях представителю Отправителя.
3.6.Исполнитель обязан лично присутствовать при оформлении документов и самому получать предоплату за перевозку у ответственного лица, а также:

-лично принять к перевозке груз по количеству с отражением в накладной видимых дефектов упаковки, либо видимой недостачи (требовать запись от представителя). Исполнитель отвечает за груз во время транспортировки.
-получить полный комплект документов, необходимых для перевозки груза
-не оставлять груз без присмотра во время стоянок
-доставить груз в установленные сроки
-доставить груз под исправной пломбой
-соблюдать разрешенный скоростной режим движения (допустимый к данной перевозки)
-требовать отметку получателя в ТТН о доставке груза с печатью и подписью ответственного лица
-участвовать в составлении актов о возможной недостаче или порче груза во время транспортировке
3.7.Исполнитель обязан в случае задержания автотранспорта с грузом, вскрытия пломбы и досмотра груза правоохранительными органами требовать составления соответствующего АКТА или отметки в транспортных документах о проведённых мероприятиях (обязательно печать).

3.8.Исполнитель   обязан   в   случае   поломки   автотранспорта  в   пути   и   невозможности   быстрого   устранения неисправности срочно связаться с диспетчером Заказчика.

З.9.Исполнитель обязан немедленно информировать Заказчика обо всех случаях, препятствующих выполнению условий перевозки.

3.10 .Исполнитель обязан подтверждать время прибытия по указанному адресу у ответственных лиц за перевозку.
3.11. Переадресовка груза в другое место выгрузки возможна только в случае, если это согласованно с ответственными лицами за груз, о чём должна быть сделана соответствующая запись в ТТЛ.
4.Расчёты за перевозку
4.1.Расчеты с Исполнителем производятся по согласованным тарифам, которые указываются в заявке.
4.2.Окончательный расчёт производится Заказчиком на основании выставленных счетов Исполнителя в течение

10 (десяти) банковских дней с момента предоставления Исполнителем ТТЛ, заверенных грузополучателем.
4.3.По взаимному соглашению сторон возможна предоплата услуг Исполнителя.
                                     5. Конфиденциальность.
5.1.Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной.

5.2.Стороны принимают все разумные меры для предотвращения разглашения полученной информации третьим лицам.
Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей
знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только
в случае достижения соответствующей цели по данному Договору.
6.Ответственность сторон.
6.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств по перевозке, стороны несут

ответственность, установленную ГК РФ, УАТ, иными правовыми актами, а также следующую ответственность,

установленную соглашением сторон.

6.2.Исполнитель обязуется оплатить штраф в размере 20% (двадцать) от стоимости рейса в случае отказа от

принятой к перевозке заявки Заказчика, сделанного позднее, чем до 12 (двенадцати) часов дня предшествующего

дню загрузки.

6.3.3а задержку по доставке груза на срок более 6 часов, Исполнитель уплачивает штраф Заказчику в размере

700 рублей, за каждый час опоздания. Штраф за опоздание на погрузку  более чем на 1,5 часа-500 рублей, более чем на 3 часа - считается неподачей автомашины.

6.4.За не обеспечение сохранности принятого к перевозке груза Исполнитель отвечает перед Заказчиком в соответствии с действующим законодательством РФ. Исполнитель несёт материальную ответственность за сохранность груза и отвечает за него своим имуществом.

6.5.Исполнитель наряду с возмещением установленного ущерба, вызванной утратой, недостачей или повреждением

груза, возвращает Заказчику провозную плату, взысканную за перевозку утраченного, недостающего, испорченного

или повреждённого груза, поскольку эта плата не входит в стоимость груза.

б.б.Исполнителю запрещается передоверять груз, менять тягач или прицеп, а также передавать свои полномочия

другому лицу без согласования с ответственным лицом или с диспетчером. В случае не соблюдения вышеперечисленных требований вся ответственность за не поставку или не своевременную поставку груза в адрес Заказчика возлагается на Исполнителя.

6.7. Все претензии обеих сторон друг к другу, относительно понесённого одной из сторон ущерба или в случае дополнительных производственных расходов, возникающих в результате простоя на загрузке/разгрузке или в пути следования автомобиля, рассматриваются только в том случае, если одна из Сторон проинформировала другую Сторону об этом сразу же после возникновения вышеперечисленных нарушений в графике движения автомобиля, но не позднее, чем на третий день. При этом одна из Сторон обязуется предоставить другой Стороне в течение 12 (двенадцати) календарных дней соответствующие документы: простойный лист; ТТН; документ, подтверждающий факт недостачи, утраты, повреждения (порчи) груза, счёт на сумму ущерба или сумму возникших дополнительных производственных расходов в соответствии и на основании настоящего договора. В противном случае ни одна из Сторон не несёт ответственности, в том числе финансовой, за возникшие в графике движения автомобиля.

6.8. Исполнитель обязуется не заключать напрямую договор о перевозках с Клиентом, от чьего имени действует Заказчик, и в чьих перевозках участвовал от имени Заказчика. При нарушении этого пункта договора, Исполнитель обязан оплатить Заказчику сумму в размере 3 000 (три тысячи) условных единиц, (1 у.е. эквивалентна одному Евро, оплата производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день платежа).
7. Форс-мажорные обстоятельства или обстоятельства непреодолимой силы.
7.1 Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае если данное неисполнение или ненадлежащее исполнение возникли вследствие обстоятельств, независящих от воли сторон (стихийных бедствий, экстремальных погодно-климатических условий, пожара, военных действий, вооружённых конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств со стороны компетентных органов, запрета экспорта или импорта соответствующих товаров, временного закрытия отдельных автомобильных дорог по распоряжению компетентных органов, невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий и др.) Сторона, ссылающаяся в обоснование от ответственности по настоящему договору на конкретное форс-мажорное обстоятельство, должна предупредить об этом другую сторону незамедлительно при возникновении конкретного форс-мажорного обстоятельства и предоставить в подлежащих случаях свидетельство компетентных органов или соответствующей торгово-промышленной палаты о наличии форс-мажорных обстоятельств. В случае возникновения форс-мажорного обстоятельства со стороны Исполнителя, стороны по договору должны согласовать в связи с возникшими обстоятельствами новые сроки и условия исполнения конкретной перевозки.

Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору, в течение тех же суток, когда возникло обстоятельство, препятствующее исполнению обязательств по Договору.
8. Порядок разрешения споров
8.1.Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним,

разрешаются путём переговоров между сторонами.
8.2.Порядок и сроки предъявления претензий и ответов на претензии установлены ст. 157-168 УАТ.

8.3 .В случае полного или частичного отказа Исполнителя удовлетворить претензию либо неполучение от него ответа

в течение определённого срока, документы для разрешения спорного вопроса передаются в Арбитражный

суд, в соответствии с действующем законодательством РФ.
9.Срок действия договора
9.1. Настоящий договор действует с момента подписания, и может быть расторгнут по соглашению сторон, либо
в одностороннем порядке путём уведомления, направленного другой стороне настоящего договора за 30 (тридцать)

календарных дней.

Договор составлен на 3-х листах, в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.
ЗАКАЗЧИК:

Индивидуальный предприниматель Сафонова Оксана Геннадьевна
Свидетельство серия 71 № 001873080 от «12» марта 2008г.,

Выдано Межрайонной инспекцией ФНС России № 10 по Тульской области , ОГРНИП 308715407200277, ИНН 710605982862,
Адрес: г. Тула, ул. Лейтейзена, д.7, кв.9.

Р/счет № 40802810630000005120 в Филиале ОАО «ТрансКредитБанк»

Корр.счет 30101810300000000705 БИК 047003705
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_______________________________________________________

Юридический адрес:_______________________________________________________

ОГРН (ОГРНИП)_______________________________________

ИНН_______________________________КПП_______________________

Р/счет №________________________________________в_____________________________________________

Корр.счет__________________________________________БИК_____________________________

10.Подписи сторон:

Заказчик:                                                                                                                                                   Исполнитель:

______________________/_____________________                                      ______________________/_____________________
                  М.П.                                   Ф.И.О.                                                                              М.П.                                   Ф.И.О.